
 
 
 
 

 
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
 

Città Metropolitana di Bari 
 

SETTORE  I 
 

Segreteria Generale - Società Partecipate 
 
 Raccolta Ufficiale 

N.  958 DETERMINAZIONE N. 28 N/M del 12/12/2017 
 Del  27/02/2017

  
 
OGGETTO: Missione istituzionale per la partecipazione alla giornata dedicata alla 

Regione della Boemia Meridionale a Roma presso la Santa Sede. 
 

Il RESPONSABILE 
 

          Visto il decreto sindacale di nomina come Responsabile del Settore I dell'Ente, 
acclarato al prot. 14441 del 06/10/2017; 

Premesso: 
          che l'Udienza Generale di Sua Santità Papa Francesco in Vaticano sarà una 
opportunità di incontro con esponenti della regione Boemia Meridionale nella quale in 
occasione della festa di San Nicola si avrà la possibilità di confrontarsi culturalmente ma 
anche gastronomicamente con i prodotti tipici della Regione stessa;  
          che l'obiettivo è quello di agevolare la reciproca conoscenza tra la realtà della 
Repubblica Ceca e la Regione Puglia; 

che l'evento che si terrà il 13 dicembre a Roma in Vaticano si conferma essere un 
appuntamento prestigioso per la promozione e la conoscenza delle offerte che il nostro 
territorio offre come sito carsico nonchè come "Città delle Grotte"; 

Rilevato che la partecipazione all'evento è coerente con le Linee programmatiche 
per il quinquennio amministrativo 2017/2022, approvate con delibera di Consiglio 
comunale n. 3 del 06/09/2017; 

Considerato che il Sindaco ha delegato l'assessore Pace Maurizio Tommaso a 
partecipare all'Udienza Generale di Sua Santità Papa Francesco in Vaticano; 

Considerato che si rende opportuno impegnare la somma di euro 500,00 
prevedibilmente necessaria al rimborso delle spese di viaggio e di soggiorno che 
l'Assessore sosterrà per partecipare a tale evento; 

Ritenuto di dover procedere ad impegnare, la somma di € 500,00, da imputare alla 
Missione 1 Programma 1 Titolo 1 Macroaggregato 3 (Cap. 14.4 epigrafato "Rimborso 
spese per missioni al Sindaco e agli Assessori"); 

 
 
 
 
 
 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



 
 
 
Visto il D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti 

Locali e successive modifiche ed integrazioni; 
Visto il vigente regolamento Comunale di Contabilità; 
Visto il vigente Statuto Comunale; 

 
Si esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica e per l'effetto 
 

DETERMINA 
 

per le motivazioni tutte espresse in narrativa che poi si intendono riportate quale parte 
integrale e sostanziale del presente atto 

 
1) di prendere atto della volontà del Sindaco di delegare l'Assessore Pace Maurizio 

Tommaso alla partecipazione all'Udienza Generale di Sua Santità Papa Francesco in 
Vaticano che si terrà il giorno 13 dicembre 2017; 

 
2) di impegnare la somma di € 500,00 per far fronte alla liquidazione delle spese di 

viaggio e di soggiorno necessarie alla partecipazione dell'Assessore all'evento; 
 
3) di imputare la sopraccitata somma di € 500,00 del Bilancio 2017, da imputare alla 

Missione 1 Programma 1 Titolo 1 Macroaggregato 3 (Cap. 14.4 epigrafato " Rimborso 
spese per missioni al Sindaco e agli Assessori "); 

 
4) di dare atto che il settore finanziario procederà al rimborso, delle spese effettivamente 

sostenute dall'assessore a presentazione della relativa documentazione probatoria. 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo web www.comune.castellanagrotte.ba.it/, dopo la 
sottoscrizione dello stesso da parte del Responsabile del Settore Finanziario ai sensi 
dell’art. 153 co.5 del D.Lgs n. 267/2000. 
  Il Responsabile del Settore I 

 f.to dott.ssa Caterina Binetti 
 

 
Visto ai sensi dell’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 12/12/2017 si 
attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria. 
 
Visto ai sensi dell’art. 183, c.7 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 12/12/2017 si 
attesta la regolarità contabile. 
 
 
Impegno 1296/2017 Il Responsabile del Settore Finanziario 
 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Registro albo n. 242 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on line del 
Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
 
Castellana Grotte, 27/02/2017 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
                                                                                                        f.to dott. Cosimo Cardone 

 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE




